връща това любопитство в инструмент за само-

разобличенис и познание,

В следващата част на статията си Р. Джексън

се спира на реакцията на Достоевски на Турге-

пневия очерк. Като прочел очерка „Екзекуцията на

Тропман“, Достоевски в писмо до критика Нико-

лай Страхов от 11 (23) юни 1870 г. пише следното:

„Вие може би имате друго мнение, Николай Ни-

коласвич, но мен тази високопарна и болезнено

чувствителна статия ме възмути. Защо той непре-

къснато се укорява и твърди, че нямал право да бъ-

де там? Да, разбира се, ако с отишъл само на спек-

такъл; но човек, намиращ се на земната повърх-